Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Нижегородский институт развития образования»

(ГБОУ ДПО НИРО)

Научно-методический экспертный Совет

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

26.11.2021 г.                                             г. Нижний Новгород                                              № 7

Заседания НМЭС

Председатель – Е. Ю. Илалтдинова

Ответственный секретарь – М. Р. Мкртумян

Присутствовали:

1. Алексеева Е.В. –  заведующий кафедрой естественнонаучного образования ГБОУ

ДПО НИРО, кандидат педагогических наук;

2. Втюрин М.Ю. – заведующий кафедрой теории и методики обучения информатике ГБОУ

ДПО НИРО, кандидат физико-математических наук;

3. Канянина Т.И. – заведующий кафедрой информационных технологий ГБОУ ДПО

НИРО, кандидат педагогических наук;

4. Максимова С.А. – профессор кафедры теории и практики управления образованием

ГБОУ ДПО НИРО, доктор философских наук;

5. Малышев И.Г. – заведующий кафедрой теории и методики обучения математике ГБОУ

ДПО НИРО, кандидат технических наук;

6. Миронова О.А. – заведующий кафедрой иностранных языков ГБОУ ДПО НИРО,

кандидат педагогических наук;

7. Петров А.Ю. – заведующий кафедрой профессионального образования ГБОУ ДПО

НИРО, доктор педагогических наук;

8. Тивикова С.К. – заведующий кафедрой начального образования ГБОУ ДПО НИРО,

кандидат педагогических наук;

9. Тужилкин А.Ю. – заведующий кафедрой теории и методики обучения технологии и

экономике ГБОУ ДПО НИРО, кандидат педагогических наук;

10. Туманова Т.В. – руководитель центра электронного обучения (учебно-методического)

ГБОУ ДПО НИРО;

11. Фомичева Е.Н. – заведующий кафедрой физической культуры, ОБЖ и

здоровьесбережения ГБОУ ДПО НИРО, кандидат педагогических наук;

12. Чеменева А.А. – заведующий кафедрой дошкольного образования ГБОУ ДПО НИРО,

кандидат педагогических наук;

13. Шутан М.И. – заведующий кафедрой историко-филологических дисциплин ГБОУ ДПО

НИРО, доктор педагогических наук;

14. Ямбаева М.Г. – заведующий кафедрой теории и практики воспитания и дополнительного

образования ГБОУ ДПО НИРО, кандидат педагогических наук.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к изданию:

 1.1. Учебное пособие по испанскому языку «¡Bienvenidos al espaňol!» (авторы:

Миронова О. А., заведующий кафедрой иностранных языков ГБОУ ДПО НИРО,

Борисенко К. Ю., учитель МБОУ "Лицей № 165 имени 65-летия "ГАЗ", Пангурова С. И.,

МБОУ "Лицей № 165 имени 65-летия "ГАЗ").

 1.2. Рабочую программу «Испанский язык» (авторы: Миронова О. А., заведующий

кафедрой иностранных языков ГБОУ ДПО НИРО, Борисенко К. Ю., учитель МБОУ

"Лицей № 165 имени 65-летия "ГАЗ", Пангурова С. И., МБОУ "Лицей № 165 имени 65-

летия "ГАЗ").

 1.3. Практикум сборник песен «Над светлоокой Окою» (автор: Соколова В.И.,

учитель музыки).

Верно.

Ответственный секретарь НМЭС                                                                              М.Р. Мкртумян

	Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области
	Государственное бюджетное образовательное учреждение
	дополнительного профессионального образования
	Научно-методический экспертный Совет